（様式第１号－１）

令和  年  月  日

雨水流出抑制施設設置費補助金交付申請書

 仙 台 市 長 あて

申請者 住  所

                       氏  名           印

電話番号

 仙台市雨水流出抑制施設設置費補助金交付要綱に基づき，補助金の交付を受けたいの

で，下記のとおり申請します。

記

１．交付申請額  金         円

２．設置内容（該当する番号を〇で囲むこと）

 (1) 浸透施設

   ① 既存排水施設を改築して設置

  ② 排水設備の新設に併せて設置

 (2) 貯留施設

   貯留容量       リットル

３．設置場所  仙台市   区

４．予定工期  令和  年  月  日～令和  年  月  日

５．添付書類

 (1) 浸透施設

   設置場所の位置図，浸透施設の構造図，浸透能力を計算した書類，

   設置工事費用を証明する書類，

   市税納付状況確認について同意しない場合は，市税の滞納がないことの証明書

 (2) 貯留施設

   設置場所の位置図，貯留施設の概要図，購入費用を証明する書類，

   市税納付状況確認について同意しない場合は，市税の滞納がないことの証明書

修正があるときのために

捨印をお願いします。

確認のために連絡すること

があります。ご記入ください。

助成は８０リットル以上の容量

の製品１個が対象となります。

様式第１号－２ が同意書になっています。

忘れずに生年月日を記入してください。

申請額はタンク本体および付属材料（専用部品

のみ。ブロック等は助成対象外）の購入費の１/２

となります。（上限 10,000円）

金額の訂正はできませんのでご注意ください。

タンクのみの設置は(2)を

○で囲んでください。

第１号－２ もあります。

ご注意ください。

（様式第１号－２）

＜市税納付状況確認について＞

 私（法人（団体）含む）の仙台市市税納付状況（税目・税額・申告の有無等）

を下水道経営部業務課が税務担当課に照会することに

同意します    ・    同意しません

生年月日（    年  月  日）

※該当するものを○で囲んで下さい。同意する場合には，納付状況の確認に際

し，申請者を特定するために必要な情報となる「生年月日」の記入をお願いし

ます。

同意されない場合には，市税の課税の有無にかかわらず，最寄の区役所・総合支所納

税担当課において交付される「市税の滞納がないことの証明書」（申請日前 30 日以内に

交付を受けたものに限ります。）を添付して申請してください。

雨水流出抑制施設設置費補助金 添付書類

設置場所の位置図

（作成例）

設置する場所のどこに貯留タンクを設置するかが分かるように描いてください。

・ 家の敷地の形

・ 家の配置

・ 雨水貯留タンクの位置

・ 雨水貯留タンクに接続する雨どいの位置

敷 地

貯留タンク

貯留タンクに接続する雨どい

（様式第６号）

令和  年  月  日

雨水流出抑制施設設置工事完了報告書

仙 台 市 長 あて

申請者 住  所

                       氏  名

電話番号

   年  月  日付で補助金交付決定通知を受けた雨水流出抑制施設の設置工事が

完了したので，下記のとおり報告します。

記

１．設 置 場 所  仙台市   区

２．完 了 年 月 日  令和  年  月  日

３．補助金交付決定額  金          円

４．精  算  額   金          円（消費税額を含む）

５．設置内容

 (1) 浸透施設

   ① 既存排水施設を改築して設置

   ② 排水設備の新設に併せて設置

 (2) 貯留施設

   貯留容量       リットル

６．添付書類

 (1) 浸透施設

   竣工構造図，工事写真，現況写真

 (2) 貯留施設

   購入費用支払い領収書の写し若しくはそれに類するもの，

   貯留施設の設置前及び設置後の状況が確認できる写真

日付は記入しないでください。

交付決定通知書の日付

を記入してください。

交付決定通知書に記載

の「１．補助金額」の金額

を記入してください。

タンク本体および付属材料の

購入費を記入してください。

添付書類として提出の領収

書で内容を確認します。

確認のために連絡すること

があります。ご記入ください。

（様式第８号）

雨水流出抑制施設設置費補助金交付請求書

令和  年  月  日

（あて先）仙 台 市 長

     （業務課扱い）

                       住  所

請求者 氏  名

                       電話番号

 令和  年  月  日付仙台市（   ）指令第   号で交付額確定通知を受け

た雨水流出抑制施設設置費補助金を，仙台市雨水流出抑制施設設置費補助金交付要綱第

１０条第１項の規定により，次のとおり請求します。

請 求 金 額

補助金交付額確定通知書の金額を記入

金           円

振込先

金融機関名

（フリガナ）

口座名義人

口座番号

  ＜添付書類＞

    ・請求者と同一名義人の銀行口座の写し（上記振込先が確認できる部分）

    ・設置工事費用支払領収書の写し若しくはそれに類するもの

日付は記入しないでください。

記入不要です
確認のために連絡すること

があります。ご記入ください。

支店名まで記載お願します